radicitus inhaereret proposito, indicta Romas gene-

raliter Synodo, cuin suis sectatonbus Gothofredum

excommunicavit. Ilic recilat PurUellus quasin eadem

cattsa Gregoritts scripsil Epislolas, Thuscix ac Ligu-

ii,r DomiihT Beatrici ejusque fUiie Malhildi, ut a com-

mnnwne illorum ubslineant Episcoporum, a quibus Go-

thofredus fuilconsecralus; Guihelmo PapiensiEpiscopo,

Mediolanensem caitsam orr.mendans, contra Pseudo-

Archiepiscopum ejusque fautor.es ; ilemque omnibus S.

Petri /idelibus in Lomjobardia commortmtibus : qnse

omnes epistolx inveniuntur dalx Indictione XI, vm
Kal. Junii, iii Kal. Julii, et ipsis Kal. Julii, id est anno

MLXxin. Sed iis hic prieterinissis, propius ad rem no-

slram faciunt ,
quas Herlembaldo scripsil eodem anno

Capuae, v Kal. Oetobris, indictione xn, recens scilicel

inchoaln, in taec verba.

13 Gregorius Episcopus, Servus servorum Dei,

Herlembaldo, Mediolanensi Militi, salutem et Apo-

stolicam benedictionem. Sciat prudentia tua, nos,

Dco miserante, sanos et laetos non sine magna Ec-

clesiae Dei utilitate, apud Capuam commorari...

Henricum Regem pneterea scias dulcedinis et obe-

dientiae plena verba nobis misisse. . . Quidam etiam

ex majoribus fidelibus suis promittunt nobis ex. parte

sui, eum de causa Mediolanensis Ecclesiae sine du-

bio consilio nostro obedire. . . Tu igitur omnino

confidens in Domino et in Matre tua Romana Ec-

clesia, viriliter age, confortatus in Domino et in po-

tentia virtutis ejus : sciens quia quanto nobis nunc

insurgit gravior perturbationis tempestas, tanto

postmodum, Deo favente, jucundius arridebit sere-

nitas. Videsis apnd Baromum, ad an. 1073 num. 43

Henrici pamitentis ad Gregorium litteras, qnibus se

criminosum et infelicem confitelnr, partim pueritise

blandieptis instinctione ;
partim potestativae et im-

periosae potentiae libertate
;
partim eorum, quorum

seductilis nimium secutus sit consilia, seductoria

deceptione, pcccavisse in cwlum et coram Ponttftce :

Et nunc, inquil, imprimis pro Ecclesia Mediola-

nensi, quse nostra culpa est in errore, rogamus, ut

vestra Apostolica districtione canonice corrigatur ;

et exinde ad ceteras Ecclesias corrigendas auctori-

tatis vestra? sententia progrediatur. Rursus autem

Ilerlembaldo Gregorius, eliam Capux, vn Idus Octo-

1'i-is. ita scribit, pluribus ejus quaesitis simul re-

spondens. Piae solicitudinis studio, in defensione fi-

dei sanetaeque religionis restauratione, donec occu-

patus fueris, legationes tuas libenter audire teque